הנדון: הסדרי שהות, הסדרי שהות

פסק דין

בפנינו תביעת האב להרחבת הסדרי שהות לכלול לינה בשבת, והתנגדות האם לכך עד הגיע הילד לגיל 10.

רקע עובדתי וטענות הצדדים

האם ילידת ארה"ב, ואילו האב בא לארץ מאנגליה בשנת 2013 בהיותו כבן עשרים, והתגייר דרך ישיבות חסידיות. הצדדים נישאו במסגרת שידוך בשנת תשע"ז (2017), ובעת נישואיהן שניהם ניהלו אורח חיים חרדי/חסידי. בהמשך, הצדדים עברו לגור בקהילות דתיות-לאומיות. להם ילד אחד משותף, יליד 2019.

ביום 23.2.2020 הצדדים הגישו בקשה משותפת לגירושין, עם הסכם גירושין קצר שהוכן בכת"י. הם התגרשו עוד באותו יום. בהסכם הגירושין נקבע בענין הילד (שהיה אז כבן שנה):

ואף לדעת הרמב"ם, זאת בתנאי שהאב יכול למלא תפקיד אבהי זה בשהות הילד עמו. הרי שהתפתחותו הרוחנית של הילד לשמירת תורה ומצוות היא חלק משיקולי "טובת הילד" בקביעת מקום הימצאו של הילד.

וכן כתב הרה"ג שלמה שפירא בפס"ד (תיק 1 – 23 – 8384), מיום ד' אייר תשס"ד (25/4/2004) (פסקי דין רבניים מתוך המאגר המקוון פס"ד יח), בהסבר שיטת הראב"ד:

"...חינוך הוא חובת האב, וטובת הבן, ומשכך מכיון שאביו הוא בעל היכולת לחנכו, ממילא משמורתו צריכה להיות ביד האב, ואף שהגמ' אומרת שעד בן שש בצוותא דאימיה ניחא ליה, יש לומר שבאמת לבן נוח יותר בצוותא דאמו דהיא מפנקתו יותר מאביו, אך עכ"פ טובתו שיהיה אצל אביו והוא יחנכו ולכן אזלינן בתר טובתו."

הרי שלשתי הדעות, חינוך הבן לתורה ולמצוות הוא חלק משיקולי טובת הילד, ונחלקו רק בפרטי הדברים ובשקלולו מול העדיפות הפיזית והרגשית שמעניקה האם.

וכן כתב הרה"ג אברהם אטלס זצ"ל בפס"ד מביה"ד בחיפה (תיק 1 – 23 – 8603) מיום ה' בטבת תשס"ד 30/12/2003 (פסקי דין רבניים מתוך המאגר המקוון פס"ד קמח):

"ארשה לעצמי לומר, כי ילד הוא בגדר "סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה", כדי להביאו לרום הפסגה יש לטפס בו בשלבים. הדאגה לטובתו היא הטיפוס העקבי בסולמו, מבלי לדלג על אף שלב. השלבים הראשונים, מוצבים "ארצה",

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

מכיון שיש בכך גם חשש הסתה לניכור הורי, ביה"ד מורה על כך אף בצו שיפוטי, וככל שיתברר שהילד אינו חוזר לקרוא לאביו בכינוי אבהי בהקדם, ביה"ד יראה בכך בזיון ביה"ד מטעם האם ובעלה, ומתרה בה כבר כעת שישקול לחייב את האם בקנס 5,000 ₪ עבור בזיון ביה"ד, בהתאם לסעיף 7א לחוק בתי דין דתיים (כפיית ציות ודרכי דיון), תשט"ז-1956.

מאידך, גם ראוי שהילד לא יכנה את האב החורג, בעל אמו המגדלו יום יום, בשם פרטי, בפרט בפני ילדיו הטבעיים של האב החורג, אף שאין בזה איסור מן הדין. אמנם, בגמרא מסכת כתובות (דף קג ע"א) לומדים לרבות אף בעל האם לכיבוד: "ואת אמך - זו בעל אמך", וכן נפסק בשו"ע (שם סעיף כא).